reais e cinquenta e seis centavos – por ação) e a cotação de fechamento no pregão
seguinte à divulgação (R$ 6,61 – seis reais e sessenta e um centavos – por ação),
estima-se que o benefício econômico auferido por SILVIO TINI tenha sido da ordem de
R$ 386,22 (trezentos e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos).
8 . Diante do exposto, a análise realizada, com base nas informações disponíveis na
fase preliminar, não identificou elementos que justificassem a adoção de diligências
adicionais pela SMI, ao menos até o eventual surgimento de fatos novos.

[...]

em 09.02.2025 e, portanto, SILVIO TINI realizou negociações com valores
mobiliários de emissão da Companhia entre 10 e 26.02.2025, violando, em
tese, o art. 14 da RCVM 44); e

e . durante o período vedado, o valor total desembolsado nas operações de
compra foi de R$ 355.358,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e
cinquenta e oito reais), enquanto o valor obtido nas vendas foi de R$
275.370,00 (duzentos e setenta e cinco mil e trezentos e setenta reais),
resultando em desembolso líquido de R$ 79.988,00 (setenta e nove mil e
novecentos e oitenta e oito reais).

Parecer do CTC 688 (2435866)         SEI 19957.003495/2025-14 / pg. 3

DA PROPOSTA DE CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COMPROMISSO

11. Em 30.04.2025, SILVIO TINI apresentou proposta para celebração de Termo de
Compromisso, e propôs pagar à CVM o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).